Код

 Форма по ОКУД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тальская средняя общеобразовательная школа» по ОКПО 49156245

Красноярский край, Ирбейский р-н, с. Талое, Лесная ул., д. 21, т.

8(391)7434222

 Номер документа Дата

составления

 № 02-04-2 15.01. 2024г
 ПРИКАЗ

(распоряжение)

О подготовке и проведении

муниципального игрового чемпионата

Юный мастер  по компетенции «Поварское дело»

среди образовательных учреждений Ирбейского района.

В соответствии с годовым планом работы управления образования

администрации Ирбейского района на 2023/2024 у.г. в целях повышения

качества  образования в Ирбейском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по подготовке к муниципальному игровому чемпионату

Юный мастер  Ирбейского района по компетенции «Поварское дело».

Приложение 1

2.   Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя

рабочей группы Прядун Д.С.

Руководитель

организации

Директор    С.А.Козлова

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

Приложение к приказу 04-02-2 от 15.01.2024

План работы рабочей группы по подготовке к муниципальному игровому

чемпионату Юный мастер  Ирбейского района по компетенции «Поварское

дело».

Год  Мероприятие  Сроки  Ответственные

2024 Издание приказа о создании рабочих групп в

ДОО

Разработка плана работы рабочей группы

12- 15 января Руководитель РГ

Заседание членов рабочей группы,

ознакомление с планом работы. Внесение

изменений/дополнений в план.

16 января Руководитель РГ,

члены РГ

 Разработать перспективное, календарно-

тематическое планирование в ДОО по

подготовке к Чемпионату (Концепция развития

ДО в Красноярском крае на период 2022- 2025

г. п.4.1, ФОП ДО)

16 января –

1февраля

Руководитель РГ,

воспитатели

подготовительных

групп

 Создание медиотеки по ознакомлению детей с

профессией «повар»: виртуальные экскурсии;

дидактические, сюжетно-ролевые игры;

конспекты: бесед, непосредственно-

образовательной деятельности, мастер-

классов.

16 января –

1февраля

Руководитель РГ,

члены РГ

воспитатели

подготовительных

групп

 Подготовка материалов для  выполнения

заданий модулей «А», «В», «С», «Д»

Январь  Руководитель РГ,

члены РГ

Презентовать проект технического описания

Чемпионата на родительском собрании в

подготовительной группе

Январь Руководитель РГ

Подать списки наставников-тьютеров для

участия в Чемпионате

январь руководитель РГ

Приобретение технического оборудования для

проведения Чемпионата

январь, февраль руководитель РГ

Разработка плана проведения Skill-модуля

дошкольного игрового чемпионата

среди воспитанников подготовительной

группы по компетенции «Поварское дело».

февраль Руководитель РГ,

члены РГ

Разработка сценария церемонии открытия,

проведения  дошкольного этапа Чемпионата,

игровой паузы, церемонии закрытия

дошкольного этапа Чемпионата.

февраль Руководитель РГ,

члены РГ

Реализация планов/дорожных карт ДОО по

подготовки воспитанников подготовительных

групп к Чемпионату

01 февраля – 10

марта

Руководитель РГ,

члены РГ

Проведение мастер-классов для родителей

подготовительной группы по подготовке к

Чемпионату

февраль Руководитель РГ,

члены РГ,

воспитатели ДОО.

Подготовка помещения в ДОО для проведения

практических занятий с воспитанниками

Февраль, март Руководитель РГ,

члены РГ

подготовительной группы: соревновательные

площадки модулей «А», «В», «С», «Д»

Организация информационного

сопровождения подготовки к Чемпионату

10 января -11

марта

Руководитель РГ,

Проведение отборочного тура Чемпионата в

ДОО

До 10 марта Руководитель РГ,

воспитатели

подготовительных

групп

Подача именной заявки на участие в

муниципальном игровом чемпионате Юный

мастер Ирбейского района по компетенции

«Поварское дело»

март Руководитель РГ

Составление проблемно-ориентированного

анализа работы ДОО по итогам проведенного

Чемпионата.

март Руководитель РГ

Составление адресных рекомендаций ДОО по

подготовке и поведению Чемпионата.

март Руководитель РГ